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Viite Lausuntopyyntö 17.2.2017

Asia LOVIISA, Asemakaavan muutos, kaupunginosa 1, Pohjoistulli, korttelin 109 osa 

Museovirastolta on pyydetty lausuntoa arkeologisten tutkimusten riittävyydestä liittyen 
Loviisan 1 kaupunginosan korttelia 109 koskevaan asemakaavamuutokseen. Museovirasto 
on lausunut asiasta aiemmin (9.11.2016), jolloin todettiin, että asemakaavamuutosalueella 
sijaitsee osa muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamasta kiinteästä muinaisjäännöksestä 
Loviisan maalinnoitus (mjrek 1000003233). Lausunnossa edellytettiin, että ”kaava-
alueella sijaitsevasta linnoitteen osasta toteutetaan tarkkuusinventointi, jossa siihen 
kuuluvista rakenteista tehdään mittapiirustus ja arvioidaan niiden tämänhetkinen kunto.” 
Lisäksi todettiin, että ”vasta dokumentoinnin jälkeen Museovirasto voi ottaa kantaa mm. 
siihen, miten suunniteltu rakentaminen vaikuttaa muinaisjäännökseen ja onko rakentaminen 
alueelle mahdollista.” Tässä lausunnossaan Museovirasto ottaa kantaa tontin 11 alueeseen
liittyviin toimenpiteisiin.

Edellytetty tarkkuusinventointi on tehty ajalla 1.2.–2.2.2017 (Museoviraston arkeologiset 
kenttäpalvelut, Katja Vuoristo). Tutkimuksissa todettiin, että vaikka paikalla sijaitseva 
maalinnoitteen osa on paikoitellen jo pahasti tuhoutunut aiemman maankäytön yhteydessä, 
sijaitsee rakennettavaksi tulevalla alueella edelleen muinaismuistolain rauhoittamia 
rakenteita ja kerrostumia. Osittain tontilla 11 sijaitseva linnoitelaite kuuluu Loviisan 
maalinnoitteen autonomian aikana rakennettuun linnoitteen osaan ja on siten 
poikkeuksellinen. Museoviraston arvion mukaan muinaisjäännöksen rakenteet kuitenkin on 
mahdollista poistaa riittävien jatkotutkimusten jälkeen. Rakentamisen yhteydessä 
tuhoutumaan tulevan vallin parhaiten säilyneisiin osiin tulee tehdä riittävästi 
kaivinkoneavusteisesti poikittaisia koekaistoja, jotta sen rakenne voidaan luotettavasti 
hahmottaa. Lisäksi tontin eteläosassa sijaitsevat säilyneet kivimuurin osat tulee kaivaa 
yksikkökaivausmenetelmällä. Tutkimusten jälkeen Museovirasto antaa vielä lopullisen 
lausuntonsa tutkimusten riittävyydestä. Tutkimusten kustannuksista vastaa 
muinaismuistolain 15 § mukaan hankkeen toteuttaja.

Luettelo maassamme kenttätutkimuksia suorittavista toimijoista sekä ohjeita 
kenttätutkimuksen tilaamiseen on saatavissa Museoviraston verkkosivuilta osoitteesta:
http://www.nba.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen_kulttuuriperinto/arkeologisten_kenttatoid
en_tilaaminen

Museoviraston lausunto tulee liittää tarjouspyyntöön. Valitun toimijan tulee ennen 
tutkimusten aloittamista hakea Museovirastolta tutkimuslupa.

Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta kaavasta lausuu Museoviraston ja Itä-
Uudenmaan maakuntamuseon välisen yhteistyösopimuksen mukaisesti maakuntamuseo.
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